
Reunião do Conselho Disciplinar de 23-11-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

23-11-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

236/212 AD Sanjoanense “B” 4 - CA Feira 3
Ass. Desp. Sanjoanense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

718/212 C Infante Sagres ”B” 0 - CD Cucujães 4
Clube Infante Sagres, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

719/212 CS Marítimo 1 - GDC Fânzeres 2
Club Sport Marítimo, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Séniores Feminino

1153/21 AA Coimbra 5 - AF Arazede 1
Ass. Académica de Coimbra, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Sub 23

1304/21 CENAP 1 - AE Fisica Desportiva 6
Centro Atlético Póvoa Pacense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e
cinco cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico


